CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 389/2018

Reforma e ampliação da Escola Municipal
Carlos João Treis, na Vila Paulista.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que sejam feitas a reforma e
ampliação da Escola Municipal Carlos João Treis.

Os prédios das escolas públicas municipais precisam constantemente de
manutenção, reforma ou ampliação. A reforma e ampliação contribuem para melhorar
as condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de atender
a crescente demanda por vagas.

A referida Escola Municipal necessita urgente de uma reforma nos seus
espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura, melhorando o aspecto do ambiente
escolar, proporcionando aos alunos um ambiente confortável e aconchegante.

A comunidade escolar, tanto por parte dos educadores, pais e alunos,
vem solicitando que seja feita essa tão sonhada reforma, por isso, solicitamos que seja
providenciada o mais breve possível

SALA DAS SESSÕES, 2 de maio de 2018.

VALTENCIR CARECA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br